
　
衆
議
院
議
員
選
挙
の
投
票
が
、 

十
一
月
九
日
に
行
わ
れ
、
本
市
に 

お
け
る
小
選
挙
区
の
投
票
率
は
、 

　
・
　
％
（
前
回
、
平
成
十
二
年 

は
　
・
　
％
）
で
、
比
例
代
表
の 

投
票
率
は
、
　
・
　
％
（
前
回
、 

　
・
　
％
）
で
し
た
。 

　
ま
た
、
同
時
に
行
わ
れ
た
最
高 

裁
判
所
裁
判
官
国
民
審
査
の
投
票 

率
は
、
　
・
　
％
で
し
た
。 

　
小
選
挙
区
の
各
候
補
者
の
市
内 

に
お
け
る
得
票
数
は
、
次
の
通
り 

で
し
た
。
〈
敬
称
略
〉 

候
補
者
別
市
内
得
票
数  

 
古
屋
圭
司
　
　
一
九
，
六
一
四
票 

武
田
規
男
　
　
一
一
，
一
二
〇
票 

井
上
　
諭
　
　
　
一
，
九
六
二
票 

◇ 

　
ま
た
、
比
例
代
表
の
各
政
党
の 

市
内
に
お
け
る
得
票
率
は
、
次
の 

通
り
で
し
た
。 

政
党
別
市
内
得
票
数  

 

民
主
党
　
　
　
一
二
，
五
一
四
票 

自
由
民
主
党
　
一
二
，
〇
五
四
票 

公
明
党
　
　
　
　
四
，
五
四
二
票 

共
産
党
　
　
　
　
二
，
〇
〇
七
票 

社
会
民
主
党
　
　
　
　
九
七
五
票 

7 広報 

　年末最後の仕事といえば、大掃除。大みそかに慌て 
ないで済むように、十二月に入ったら家の中の掃除を 
少しずつ進めておきましょう。 
　最近人気のフローリングは、人の動きにのってホコ 
リが部屋の隅に移動していく性質があります。掃除は、 
ぞうきんなどで床の隅のホコリをかき出すようにしな 
がら掃除機をかけ、最後はボロ布に床用ワックスを含 
ませ、汚れをこすり取るようにふきます。 
　この際ですから、動かせる家具は、できるだけ外に
出して掃除をするのがベター。家具の下のホコリや汚
れも一掃してしまいましょう。ときには、なくしたと
思っていた小物が見つかることも。 
　畳の掃除は、よく晴れた日を選ぶのがコツ。できる 
だけホコリをたたき出したあとで、弱アルカリ性洗剤

をぞうきんに含ませ、固く絞ってから畳の目に沿って
ふきます。さらに水ぶき、からぶきをしてから部屋の
風通しをよくし、乾燥させてください。 
　家具の重みで付いたへこみは、よほど頑固なもので 
ない限り、霧吹きで水をかけ、乾燥させれば元通りに 
なります。 
　天井のホコリは、掃除機で吸い取るより、ホウキの 
先に古ストッキングを巻き付け、天井を軽くなでる方 
法が簡単です。静電気でホコリが吸着し、きれいにな 
ります。 
　照明器具は、ハタキをかけるだけでなく、できるだ
け取り外して汚れを落とします。 
　ステレオやビデオデッキなど、オーディオ類に水気 
は厳禁。コンセントからプラグを抜き、掃除機の棚用 
ノズルでホコリを吸い取ったり、乾いた布でふいたり
します。細かい部分は、綿棒で汚れを取りましょう。
静電気防止のダスターやブラシなど、オーディオ専用
の掃除用品も市販されています。 

No.2

衆
議
院
議
員
選
挙

衆
議
院
議
員
選
挙 

65
69

65

69

65

00

27

79

32
82投票所名

 
 

高　　山 
本　　郷 
津  路  町 
陶　　元 
小　　計 
東　　部 
西　　部 
山　　神 
小　　計 
上　　郷 
神　　宮 
東　　部 
小　　計 
柿　　野 
細　　野 
小　　計 
曽　　木 
小　　計 
広  小  路 
雨　　池 
小  川  町 
栄　　町 
旭  ケ  丘 
小　　計 
肥　　田 
浅　　野 
小　　計 
河　　合 
定  林  寺 
大  富  北 
大  富  南 
駅  裏  東 
駅  裏  西 
駅　　前 
泉　　北 
小　　計 

当日有権者数
 
 

1,525 
1,591 
1,938 
2,998 
8,052 
2,981 
1,735 
1,340 
6,056 
1,159 
2,521 
1,521 
5,201 
1,131 
364 
1,495 
947 
947 
1,534 
1,447 
1,390 
1,886 
1,724 
7,981 
3,352 
2,002 
5,354 
926 
1,562 
3,222 
2,058 
2,055 
1,387 
1,453 
2,878 
15,541 
50,627

投票者数
 
 

1,032 
1,081 
1,266 
1,956 
5,335 
1,921 
1,143 
865 
3,929 
723 
1,588 
998 
3,309 
852 
279 
1,131 
744 
744 
1,094 
916 
959 
1,326 
1,123 
5,418 
2,203 
1,256 
3,459 
615 
1,033 
2,124 
1,296 
1,311 
902 
919 
1,800 
10,000 
33,325

 
男 
66.85 
67.81 
64.10 
64.23 
65.40 
64.65 
64.06 
65.52 
64.67 
62.24 
62.79 
66.39 
63.72 
75.65 
76.14 
75.77 
76.79 
76.79 
70.63 
63.16 
68.62 
68.20 
64.74 
67.05 
66.36 
62.01 
64.72 
65.77 
67.07 
65.58 
62.23 
63.06 
64.93 
64.40 
63.44 
64.41 
65.54 
 

 
女 
68.40 
68.07 
66.47 
66.14 
67.03 
64.25 
67.55 
63.68 
65.07 
62.52 
63.17 
64.89 
63.54 
75.04 
77.13 
75.54 
80.25 
80.25 
71.92 
63.44 
69.32 
72.30 
65.49 
68.64 
65.13 
63.42 
64.50 
67.01 
65.30 
66.26 
63.64 
64.47 
65.13 
62.28 
61.71 
64.29 
66.08

 
計 
67.67 
67.94 
65.33 
65.24 
66.26 
64.44 
65.88 
64.55 
64.88 
62.38 
62.99 
65.61 
63.62 
75.33 
76.65 
75.65 
78.56 
78.56 
71.32 
63.30 
68.99 
70.31 
65.14 
67.89 
65.72 
62.74 
64.61 
66.41 
66.13 
65.92 
62.97 
63.80 
65.03 
63.25 
62.54 
64.35 
65.82

投票 
区名 

土
岐
津
町 

下
石
町 

曽
木
町 

妻
木
町 

鶴
里
町 

駄
　
知
　
町 

肥
田
町 

泉
　
　
　
町 

土岐市　合計 

投票率（％） 

土
岐
市
の
投
票
率
は
　
・
　
％

土
岐
市
の
投
票
率
は
　
・
　
％ 

65

82

衆
議
院
議
員
選
挙 

土
岐
市
の
投
票
率
は
　
・
　
％ 

65

82

衆議院議員総選挙・小選挙区投票所別投票状況 


