## 要議院議员松课类。小课类区处要所则投票状况

投票	投票所名	当日有権者数	投票者数	投票率(%)		
区名				男	女	計
土岐津町	高	1,525	1,032	66.85	68.40	67.67
	本 郷	1,591	1,081	67.81	68.07	67.94
	津路町	1,938	1,266	64.10	66.47	65.33
	陶元	2,998	1,956	64.23	66.14	65.24
	小 計	8,052	5,335	65.40	67.03	66.26
下石町	東部	2,981	1,921	64.65	64.25	64.44
	西部	1,735	1,143	64.06	67.55	65.88
	山神	1,340	865	65.52	63.68	64.55
	小 計	6,056	3,929	64.67	65.07	64.88
妻木町	上 郷	1,159	723	62.24	62.52	62.38
	神宮	2,521	1,588	62.79	63.17	62.99
	東部	1,521	998	66.39	64.89	65.61
	小 計	5,201	3,309	63.72	63.54	63.62
鶴里町	柿 野	1,131	852	75.65	75.04	75.33
	細 野	364	279	76.14	77.13	76.65
	小 計	1,495	1,131	75.77	75.54	75.65
十町	曽木	947	744	76.79	80.25	78.56
	小 計	947	744	76.79	80.25	78.56
知 町	広小路	1,534	1,094	70.63	71.92	71.32
	雨池	1,447	916	63.16	63.44	63.30
	小川町	1,390	959	68.62	69.32	68.99
	栄 町	1,886	1,326	68.20	72.30	70.31
	旭ヶ丘	1,724	1,123	64.74	65.49	65.14
	小 計	7,981	5,418	67.05	68.64	67.89
肥田町	肥田	3,352	2,203	66.36	65.13	65.72
	浅 野	2,002	1,256	62.01	63.42	62.74
	小 計	5,354	3,459	64.72	64.50	64.61
泉町	河合	926	615	65.77	67.01	66.41
	定林寺	1,562	1,033	67.07	65.30	66.13
	大富北	3,222	2,124	65.58	66.26	65.92
	大富南	2,058	1,296	62.23	63.64	62.97
	駅裏東	2,055	1,311	63.06	64.47	63.80
	駅裏西	1,387	902	64.93	65.13	65.03
	駅前	1,453	919	64.40	62.28	63.25
	泉北	2,878	1,800	63.44	61.71	62.54
	小 計	15,541	10,000	64.41	64.29	64.35
土	古 合計	50,627	33,325	65.54	66.08	65.82

は 69 65 + 裁判所裁判官国民審査の投 69 投票率は、 おける小選挙区の投票率は、 Ιţ また、 月九日に行われ、 27 **%** 82 32 **%** % 65 院議員選挙の投票が、 同時に行われた最高 (前回、 でした。 00%でした。 65 で、 79%(前回) 比例代表の 平成十二年 本市に

古屋圭司

九

六一四

自由民主党

候補者別市内得票数

民主党

五四豐

政党別市内得票

数

井上 武田規男

九六二票 

共産党

社会民主党

公明党

五四二 〇五四票

〇〇七票

九七五票

また、

比例代表の各政党の

でした。 における得票数は、 小選挙区の各候補者の市内 敬称略

次の通り

通りでした。 市内における得票率は、 次の 65 82 %

知って得する



## 年末の大掃除 グは床の隅に注意

年末最後の仕事といえば、大掃除。大みそかに慌て ないで済むように、十二月に入ったら家の中の掃除を 少しずつ進めておきましょう。

最近人気のフローリングは、人の動きにのってホコ リが部屋の隅に移動していく性質があります。掃除は、 ぞうきんなどで床の隅のホコリをかき出すようにしな がら掃除機をかけ、最後はボロ布に床用ワックスを含 ませ、汚れをこすり取るようにふきます。

この際ですから、動かせる家具は、できるだけ外に 出して掃除をするのがベター。家具の下のホコリや汚 れも一掃してしまいましょう。ときには、なくしたと 思っていた小物が見つかることも。

畳の掃除は、よく晴れた日を選ぶのがコツ。できる だけホコリをたたき出したあとで、弱アルカリ性洗剤 をぞうきんに含ませ、固く絞ってから畳の目に沿って ふきます。さらに水ぶき、からぶきをしてから部屋の 風通しをよくし、乾燥させてください。

家具の重みで付いたへこみは、よほど頑固なもので ない限り、霧吹きで水をかけ、乾燥させれば元通りに なります。

天井のホコリは、掃除機で吸い取るより、ホウキの 先に古ストッキングを巻き付け、天井を軽くなでる方 法が簡単です。静電気でホコリが吸着し、きれいにな ります。

照明器具は、ハタキをかけるだけでなく、できるだ け取り外して汚れを落とします。

ステレオやビデオデッキなど、オーディオ類に水気 は厳禁。コンセントからプラグを抜き、掃除機の棚用 ノズルでホコリを吸い取ったり、乾いた布でふいたり します。細かい部分は、綿棒で汚れを取りましょう。 静電気防止のダスターやブラシなど、オーディオ専用 の掃除用品も市販されています。